

Druga odsłona "Hej kolędy..."



W niedzielne popołudnie w sali widowiskowej Ośrodka Kultury trwała druga część spotkania kolędniczego. Licznie zgromadzona publiczność okłaskiwała spektakl „Wigilia Bożego Narodzenia” w wykonaniu Amatorskiego Teatru z Gimnazjum w Grodzisku Górnym, który wraz z młodzieżą przygotował ks. Bogusław Folusiewicz.

Inscenizacja rozpoczęła się prologiem, po którym ks. Bogusław wprowadził widzów w klimat słowami: „Serca i drzwi pracują na tych samych zawiasach; wystarczy uchylić jedno, aby drugie otworzyły się na oścież...”. Widowisko w dwóch aktach opowiadało historię analogiczną do narodzin Jezusa. Ponad dwa tysiące lat temu Maryja z Józefem szukali w Betlejem miejsca na odpoczynek, a w przedstawieniu młode małżeństwo Anna i Adam szukali rodziny, która przyjmie ich na wigilię i nocleg. W przerwie pomiędzy aktami młodzież rozdawała publiczności przygotowane wcześniej pierniczki z cytatami z Pisma Świętego.

Drugie widowisko „Herody w karczmie u Żyda” zaprezentowała Grupa Obrzędowa im. Marii i Józefa Dziedziców, działająca pod patronatem w GCKSiR w Trzcianie.

Scena Ośrodka Kultury przy użyciu rekwizytów teatralnych zamieniła się w żydowską karczmę z szynkwasem, do której zeszli się włościanie, gospodynie i gospodarze oraz muzykanci. Karczmę odwiedzili również kolędnicy. Scenka, którą przedstawili obrazowała okrutne rządy króla Heroda. „Kolędnicy i Herody”, to moralitet ukazujący walkę dobra ze złem. Herod skazany został na potępienie, śmierć zabrała ciało, a diabeł duszę. Kolędnicy hojnie obdarowali publiczność jadłem i okowitą.

Poważne treści przeplatały humorystyczne scenki z Żydem i jego Salcią, dziadem, śmiercią i diabłem. Aktorzy wykazali się niezwykłym kunsztem aktorskim, zdolnościami kabaretowymi i tanecznymi, co zostało docenione gromkimi brawami i żywą owacją widowni.

W przerwie pomiędzy widowiskami zakolędowała nasza Młodzieżowa Kapela Ludowa w składzie: Marzena Pytel, Małgorzata Pytel, Michalina Majkut, Wiktoria Czerwonka, Anna Rydzik, Michał Leja i gościnnie – Kalina Magoń.